PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 5517/2022

Assunto: Execução de melhorias no escoamento de água constantemente parada em sarjeta na Rua

Joana D’arc, próximo a residência nº 324, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de melhorias no escoamento

de água constantemente parada em sarjeta na Rua Joana D’arc, próximo a residência nº

324, no Jardim Santa Marina.

Conforme foto anexa, os moradores aguardam brevidade na solução do

problema e relatam que a água parada é proveniente da limpeza de quintais de

residências da rua, que causa mau cheiro constante e transtornos na vizinhança, devido

a fezes e urina de animais trazidas pela água.

Cumpre destacar que, embora exista uma boca de lobo próxima ao local

indicado, tal equipamento se encontra em nível mais alto em relação ao local que acumula

água com mau cheiro, por isso é necessário a realização de obras de correção para

melhorar a fluidez e eliminar o empoçamento da água.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5517/2022 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R